
تصرف 4روستای مرزی ارمنستان توسط باکو
یکی از مقام های جمهوری آذربایجان دیروز )جمعه( اعلام کرد، نیروهای این 

کشور کنترل چهار روستا در منطقه مرزی با ارمنستان را به دست گرفته اند.
دفتر خبری معاون نخســت وزیر جمهوری آذربایجان که مسئول کمیسیون 
تعیین مرز با ارمنستان است، در بیانیه ای اعلام کرد: »امروز قلمرو روستاهای 
»باغانیس آیریم«، »اسکی پاره پایین«، »خیریم لی« و »قیزیل قاجیلی« از توابع 
شهرستان قزاق تحت کنترل سرویس مرزی دولتی جمهوری آذربایجان قرار 
گرفته اســت.« به گزارش خبرگزاری آناتولی، بر اســاس این بیانیه، مساحت 

چهار روستا به وسعت ۶.۵ کیلومتر مربع است.
در بیانیه دفتر خبری معاون نخست وزیر جمهوری آذربایجان همچنین آمده 
که بازگشت این روستاها تنها پس از توافق باکو و ایروان درباره تعیین حدود 
۱۲.۷ کیلومتری خط مرز امکان پذیر است.پیشتر اعلام شده بود که نیروهای 

دو طرف از مرز خارج کرده اند.
فراخوانی سفیر روسیه در ایروان

»ماریــا زاخارووا« ســخنگوی وزارت خارجه روســیه اعلام کرد: »ســرگئی 
کوپرکین، ســفیر روسیه در ایروان برای یکسری رایزنی ها به مسکو فراخونده 

شد.«
به نقل از پایگاه خبری .oreanda-news، پیش از این، نیکول پاشــینیان، 
نخســت وزیر ارمنســتان، در ۲۲ مه فاش کرد که از دو کشور عضو سازمان 
پیمــان امنیت جمعــی که در عملیات نظامی در قره باغ در ســال ۲۰۲۰ به 
آذربایجان کمک کرده اند، مطلع بوده اســت، هرچند وی فاش نکرد که کدام 
کشورهای خاص در این امر دخیل بوده اند. سازمان پیمان امنیت جمعی شامل 

روسیه، قزاقستان، بلاروس، ارمنستان، قرقیزستان و تاجیکستان است.

ویژه

فشار مخملی آمریکا به گرجستان

واشنگتن در واکنش به تصویب قانون عوامل خارجی توسط گرجستان به دنبال 
وضع یکسری محدودیت ها علیه مقام های این کشور است.

بر اســاس این قانون، ســازمان های مردم نهاد و رسانه های خبری که بیش از 
۲۰ درصد از بودجه خود را از خارج از گرجستان تامین می کنند باید به عنوان 

کارگزار خارجی ثبت شوند.
به نقل از شبکه خبری راشاتودی، »آنتونی بلینکن« وزیر خارجه آمریکا گفت: 
»در واکنش به این اقدامات، وزارت خارجه در حال اجرای یک سیاســتگذاری 
محدودیت جدید ویزا برای گرجستان است که علیه افرادی وضع خواهد شد که 
مسئول این روند تضعیف کننده دموکراسی یا دخیل در آن هستند. همچنین 

این محدودیت ها شامل اعضای خانواده ایشان نیز می شود.«
»سالومه زورابیشــویلی«، رئیس جمهوری گرجســتان لایحه ای را که توسط 

پارلمان این کشور تصویب شده بود، وتو کرد.
حزب حاکم گرجســتان که اکثریت پارلمان این کشور را در دست دارد، اعلام 
کرده بود که این لایحه برای شــفافیت فعالیت های ســازمان های غیردولتی و 

جلوگیری از »نفوذ عوامل خارجی« ضروری است.
اپوزیسیون و کشــورهای غربی این لایحه را مشابه قانونی در روسیه می دانند 
که به دولت این کشــور کمک کرده تا فعالیت بسیاری از رسانه ها و نهادهای 
غیردولتی که بخشــی از بودجه آنهــا یا کل آن از خارج از مرزهای روســیه 
تامین می شــد را متوقف کند و با استناد به آن سرکوب رسانه های مستقل را 
شدت بخشد. تصویب این قانون در پی هفته ها اعتراضات شدید و گسترده در 
گرجستان که با درگیری بین معترضان و مقامات پلیس و همچنین دستگیری 
همــراه بود، صورت می گیرد. اعتراضاتی کــه در آن ده ها هزار نفر به خیابان ها 

آمدند و خشم و نارضایتی خود را از این لایحه ابراز داشت.
بســیاری اســتدلال می کنند که »قانون عوامل خارجی« مانعی بر ســر راه 
عضویت احتمالی گرجســتان در اتحادیه اروپا خواهد شد. این در حالی است 
که در ماه دســامبر به این کشــور وضعیت نامزدی اعطا شــد، اما کمیسیون 
 اروپا به گرجســتان هشــدار داد که باید در مسیر حاکمیت قانون و اصلاحات 

مد نظر اتحادیه قدم بگذارد.

واشنگتن

بازبینی نقش مجارستان در ناتو 
ویکتور اوربان، نخســت وزیر مجارستان گفت که بوداپست 
هنوز تمایلی به شرکت در ماموریت نظامی ناتو در اوکراین 
نــدارد و در حال ارزیابی مجــدد نقش خود در این ائتلاف 

است.
ویکتور اوربان نخست وزیر مجارستان همچنین تاکید کرد 
که کشورش قصدی برای شرکت در اقدامات ناتو ندارد که 
می تواند کشورهای عضو را به درگیری اوکراین بکشاند و به 

تقابل مستقیم با روسیه منجر شود.
به نقل از خبرگزاری تاس، به گفته اوربان، بروکسل در حال 
طرح ریزی یکسری برنامه های نظامی با نیروهای ویژه خود 

برای حضور ناتو در جنگ اوکراین است.
نخســت وزیر مجارستان با بیان اینکه بوداپست با این امر 
مخالف است، گفت: »بروکســل از این موضوع آگاه است 
و حتی مجارســتان را عضو غیر شرکت کننده می خواند. 
بوداپست در حال تفکر است تا بفهمد چگونه از شرکت در 

جنگ اجتناب کند و در عین حال عضو ناتو باقی بماند.«
اوربان همچنین با اذعان به اینکه قصد مجارستان ماندن در 
ناتو است، گفت: »موقعیت های زیادی در تاریخ ناتو وجود 
ندارد که کشــورهای عضو، آشــکارا موضعی متمایز اتخاذ 
کنند، مانند مجارســتان. بنابراین، نقش ما در این ائتلاف 
نظامی باید مورد ارزیابی مجدد قرار گیرد. وکلای ما و ارتش 
مجارســتان در حال حاضر روی این موضوع کار می کنند. 

این مساله باید با دیپلماسی مجارستان حل شود.«
وی بار دیگر تاکید کرد که مجارستان قصد ندارد در هیچ 

عملیات احتمالی ناتو در اوکراین شرکت کند.
نخست وزیر مجارستان همچنین تاکید کرد که این کشور 
نه بودجه اختصاص می دهد، نه سلاح به اوکراین می فرستد 
و نه اجازه می دهد از قلمرو خود برای ذخیره تســلیحات 

برای ارتش اوکراین استفاده شود.
وی توضیح داد که این موضعگیری بر این اساس است که 
حل و فصل مناقشه در اوکراین از طریق نظامی غیرممکن 
اســت چون هیچ برنده ای وجود نــدارد و باید راه حلی از 

طریق گفت وگوهای صلح آمیز پیدا کرد.
اوربان در ادامه خاطرنشان کرد که ناتو یک ائتلاف دفاعی 
است که تاکنون هیچ کس به آن حمله نکرده است و افزود: 
»درگیری در اوکراین فقط مربوط به کی یف و مسکو است. 
به همین دلیل است که صحبت درباره »تهدید روسیه« را 
باید »مانور غرب و اروپا برای هموار کردن راه ورود آنها به 

جنگ« دانست.«

گسترش روابط کنیا و آمریکا

جو بایــدن رئیس جمهور آمریکا در یک نشســت خبری 
مشــترک با »ویلیام روتو« رئیــس جمهوری کنیا در کاخ 
سفید متعهد شد که این کشور را به فهرست گروه متحدان 

اصلی راهبردی غیر ناتو ایالات متحده اضافه خواهد کرد.
به گزارش الجزیره، بایدن در این نشســت خبری گفت که 
بر اســاس ســال ها همکاری و تعمیق روابط دو جانبه میا 
ایالات متحده و کنیا، قصد دارد با همکاری کنگره آمریکا، 
نام کنیا را در فهرســت متحدان اصلی راهبردی غیر ناتو 

واشنگتن قرار دهد.
این خبر در حالی روز پنجشــنبه از سوی بایدن اعلام شد 
که رئیس جمهور کنیا طی یک سفر رسمی در واشنگتن به 
ســر می برد و پیش تر در کاخ سفید با بایدن دیدار و گفت 

وگو کرده است.
به نوشته الجزیره، ایالات متحده تاکنون ۱۸ کشور از جمله 
فلسطین اشــغالی، برزیل و فیلیپین را به عنوان متحدان 

اصلی راهبردی غیر ناتو خود تعیین کرده است.
متحــد اصلی غیــر ناتو عنوانی اســت که واشــنگتن به 
کشورهایی اطلاق می کند که عضو پیمان آتلانتیک شمالی 

)ناتو( نیستند اما روابط راهبردی با آمریکا دارند.
رئیس جمهوری آمریکا پیش از این نام کشــور افغانستان 
را از فهرست متحدان اصلی راهبردی غیر ناتو حذف کرده 
بود. »جو بایدن« در بیانیه ای رســمی اعلام کرد: با توجه 
به اختیاراتی که به واســطه قانون اساسی آمریکا از جمله 
بند ۵۱۷ قانون کمک های خارجی به عنوان رئیس جمهور 
این کشور به من داده شده است، به موقعیت افغانستان به 

عنوان متحد اصلی آمریکا خارج از ناتو پایان می دهم.
حکومت اوباما در ســال ۱۳۹۱ این عنوان را به افغانستان 
اعطا کرده بود. در آســیا، کشــورهای عمده ای چون قطر، 
پاکستان، اردن، کویت و فلسطین اشغالی از متحدان اصلی 

آمریکا در خارج از حیطه ناتو به حساب می آیند.

دردسر بزرگ بوئینگ
نشــریه دیلی میل در گزارشــی به نقل از اداره هوانوردی 
آمریکا )FAA(، نوشت: هواپیماهای بوئینگ مورد استفاده 
توسط خطوط هوایی یونایتد و امریکن ایرلاینز دارای نقص 
فنی احتمالی هســتند که می تواند باعث آتش ســوزی یا 

انفجار در این هواپیماهای مسافربری شود.
اداره هوانوردی فدرال آمریکا به تازگی اعلام کرد که ۳۰۰ 
هواپیمای مسافربری ساخت شرکت آمریکایی بوئینگ که 
در حال حاضر در خطوط هوایی یونایتد و امریکن ایرلاینز 
استفاده می شوند، به دلیل نقص محتمل فنی ممکن است 

دچار آتش سوزی شده یا منفجر شوند.
گزارش دیلی میل فاش کرد که این مشکل در بوئینگ های 
۷۷۷ مشــاهده شده اســت که اگر به آن رسیدگی نشود، 
می توانــد باعث آتــش گرفتن مخازن ســوخت روی بال 
هواپیماها و انفجار آنها شــود. بر اساس گزارش دیلی میل، 
اداره هوانوردی فدرال، دســتورالعمل جدیدی را در اوایل 
ســال جاری )۲۰۲۴( برای رسیدگی به نقص احتمالی در 
هواپیماهای بوئینگ پیشــنهاد کرد. در گزارش دیلی میل 
آمده است: اداره هوانوردی فدرال آمریکا این موضوع را در 
ماه مارس گزارش کرد و از شرکت بوئینگ خواسته بود تا 
تاریخ ۹ می )۲۰ اردیبهشت( در مورد اقدام هایی که در این 
خصوص انجام داده، به این اداره پاســخ دهد اما مشخص 

نیست که آیا این شرکت این کار را انجام داده است یا نه.
این گزارش می افزاید: تاکنون بروز آتش سوزی و مشکلات 
فنی دیگر در هواپیماهای مسافربری بوئینگ باعث کشته 
شــدن ۳۴۶ نفر شده است. بر اســاس گزارش دیلی میل، 
پیش تر نیز یک فروند از هواپیماهای بوئینگ ۷۷۷ متعلق 
به خطوط هوایی سنگاپور در حین پرواز دچار مشکل شد 

که بر اثر آن، یک نفر جان باخت و ۳۰ نفر مجروح شدند.

میلیتاری

پولیتیک

اکونومیک
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دیوان بین المللی دادگســتری درباره 
درخواست آفریقای جنوبی برای توقف 
تجاوز به غزه رای صادر و تاکید کرد: 
اسرائیل باید فورا حمله نظامی خود به 

رفح را متوقف کند.
بین المللی دادگستری گفت:  رئیس دیوان 
آفریقای جنوبی از دیوان خواست تا اقدامات 
بیشــتری را مطابــق با تحــولات عملیات 

نظامی در رفح اتخاذ کند.
دیروز-جمعه-  الجزیره،  گزارش  براســاس 
رئیس دیوان بین المللی دادگستری افزود: 
دادگاه خاطرنشــان می کنــد که وضعیت 
انســانی در رفح پس از هفته هــا بمباران 
فاجعه بار اســت. حمله زمینی اسرائیل به 
رفح هنوز ادامــه دارد و به موج دیگری از 
آوارگی منجر شده است. قاضی نواف سلام، 
تاکید  بین المللی دادگستری  رئیس دیوان 
کرد: اقدامات موقتی که دیوان در ماه مارس 
تصویب کرد به طور کامل به تحولات اخیر 

پاسخ نمی دهد.
رئیــس دیوان بیــن المللی دادگســتری 
همچنین گفــت: آفریقای جنوبی از دادگاه 
خواســت تا از صلاحیت خود استفاده کند 
و اقدامــات اضطراری بــرای توقف جنگ 
اعمــال کند. دادگاه یــادآوری می کند که 
شرایط زندگی ساکنان نوار غزه به طور قابل 

توجهی بدتر شده است.
براســاس اظهارات رئیس دیوان بین المللی 
دادگستری، دادگاه حمله نظامی در رفح را 
تحولی خطرنــاک می داند که بر رنج مردم 
می افزایــد. از زمان آغــاز حمله زمینی در 
هفت مه، حدود ۸۰۰ هزار نفر از رفح آواره 
شده اند. اسرائیل باید از هر اقدامی که برای 
فلسطینی ها خطر ایجاد می کند خودداری 

کند.
دادگاه خاطرنشان کرد وضعیت انسانی در 
رفح پس از هفته ها بمباران فاجعه بار است. 
مقامات ســازمان ملل دائماً بر خطراتی که 

غیرنظامیان در رفح در معرض آن هستند 
تأکید کرده اند. اقدامات موقت اتخاذ شــده 
به طــور کامل پیامدهای تغییر وضعیت در 
نــوار غزه را برطرف نمی کند. برنامه جهانی 
غذا گفته که قادر به رساندن کمک به رفح 
نیست. تلاش های اسرائیل برای تخلیه برای 
کاهش خطرات ناشــی از حمله زمینی به 
رفح کافی نبوده اســت. همچنین اقدامات 
اســرائیل - به ویژه در قبال غیرنظامیان - 

برای کاهش خطرات آنها کافی نیست.
طبق رای دادگاه لاهه، اســرائیل به اندازه 
کافــی برای تضمین امنیــت و حفظ جان 
آوارگان و انتقال شــان از رفــح به المواصی 
شــرایط لازم را فراهم نکرد. دادگاه دریافته 
است که وضعیت ناشــی از حمله اسرائیل 
به رفح، خطــری فزاینده برای غیرنظامیان 
است. شــرایط نیاز به تغییر تصمیم صادر 

شده ما در ۲۸ مارس دارد.
گاردین نوشت تصمیمات دیوان بین المللی 
دادگستری در گذشــته نادیده گرفته می 
شد زیرا بالاترین نهاد حقوقی سازمان ملل 
راهی برای تحمیل دستورات خود ندارد اما 
این تصمیمات وزنه بین المللی دارند. صدور 
حکمی علیه )رژیم( اســرائیل می تواند به 
انزوای سیاسی این رژیم پس از مجموعه ای 

از شکست ها در این هفته بیفزاید.
رژیم اسرائیل مدعیست قصد پیروی از هیچ 

دستوری را برای توقف جنگ ندارد.
گاردین افزود: )رژیم( اســرائیل در روزهای 
اخیر با مشکلات فزاینده ای در عرصه بین 
المللی مواجه شده است. روز چهارشنبه بعد 
از این که ایرلند، نروژ و اسپانیا اعلام کردند 
که فلسطین را به عنوان یک کشور مستقل 
به رســمیت می شناســند جیک سالیوان 

مشاور امنیت ملی آمریکا نگرانی خود را از 
انزوای بین المللی رژیم اسرائیل ابراز کرد.

سالیوان اظهارات آنتونی بلینکن خطاب به 
کمیته روابط خارجی ســنا را تکرار کرد و 
گفت دولت )آمریکا( آماده اســت با کنگره 
درباره اعمال مجازات هــای احتمالی علیه 
دیــوان بین المللی کیفــری در واکنش به 
تلاش هــای آن برای دســتگیری نتانیاهو 

همکاری کند. 
جمهوری خواهان در مجلس نمایندگان و 
ســنای آمریکا علنا قوانینی را علیه دیوان 
بین المللی کیفری که آمریکا عضوی از آن 
نیســت، مطرح کرده اند، اگرچه این کشور 
از برخی تلاش هــای قبلی این دیوان برای 
تشدید پیگرد قانونی، به ویژه علیه ولادیمیر 
پوتیــن، رئیس جمهور روســیه در جنگ 

اوکراین حمایت کرده است.

رای دیوان بین المللی دادگستری علیه عملیات رفح صادر شد

تشدید فشار دیپلماتیک علیه اسرائیل

بگو مگوی اسموتریچ و گالانت در کابینه جنگ  تاکید فیدان بر فشار دیپلماتیک علیه اسرائیل 
»بتســلئیل اسموتریچ«، وزیر دارایی رژیم صهیونیستی جلسه کابینه را به دلیل اختلاف 

نظر با یوآو گالانت، وزیر جنگ ترک کرد.
روزنامه یدیعوت آحارونوت نوشت که اسموتریچ به دلیل تأخیرش در پرداخت بودجه برای 

خرید هواپیماهای جنگنده از ایالات متحده مورد حمله تند گالانت قرار گرفت.
به نوشــته این روزنامه، اسموتریچ تصویب بودجه خرید هواپیماهای جنگنده از آمریکا را 

منوط به تشکیل کمیته بررسی بودجه نظامی کرده است.
طبق این گزارش، گالانت، وزیر دارایی را به باج گیری به بهای امنیت اسرائیل متهم کرد 

که باعث شد اسموتریچ پس از بحث داغ جلسه را ترک کند.
یدیعوت آحارونوت به نقل از وزیر دارایی در این دیدار نوشت: »شما هر بار برای من کمین 
می کنید، می گویید که امنیت اســرائیل را رها می کنم و مرا مقصر می دانید در حالی که 

وزارت جنگ با تشکیل کمیته بررسی بودجه نظامی موافقت نمی کند.«
به نوشته این روزنامه، هواپیماهایی که اسموتریچ از خرید آن جلوگیری می کند، مدل های 

F-۳۵ و F-۱۵ هستند.
در ۱۹ آوریل، روزنامه آمریکایی وال اســتریت ژورنال گــزارش داد که دولت جو بایدن، 
رئیس جمهور آمریکا در حال آماده شــدن برای یک قرارداد جدید فروش تســلیحات به 
اسرائیل به ارزش ۱.۳ میلیارد دلار، در یکی از بزرگترین قراردادهای حمایت نظامی است 

که واشنگتن از هفت اکتبر به تل آویو ارائه کرده است.

وزیر امور خارجه ترکیه ابراز امیدواری کرد که کشــورهای بیشتری در پرونده 
شکایت علیه رژیم صهیونیستی در دیوان بین المللی دادگستری مشارکت کنند.

»هاکان فیدان« وزیر امور خارجه ترکیا گفت که آنکارا امیدوار اســت شــمار کشورهایی 
که از پرونده تشکیل شده علیه رژیم صهیونیستی در دیوان بین المللی دادگستری)دادگاه 

لاهه( به دلیل جنایات جنگی آن در غزه حمایت می کنند، افزایش بیابد.
خبرگزاری اســپوتنیک گزارش داد که فیدان در کنفرانسی مشترک با همتای ونزوئلایی 
خــود در این باره گفت: پس از ترکیه، تعدادی از کشــورها تصمیم گرفته اند در پرونده 
آفریقای جنوبی علیه اسراییل مشــارکت کنند. ما امیدواریم تعداد این کشورها افزایش 

بیابد. انزوای دیپلماتیک و حقوقی اسراییل به شدت ضرورت دارد.
پس از عملیات »طوفان الاقصی« توسط گروه حماس علیه رژیم صهیونیستی در ۷ اکتبر، 
این رژیم حملات متقابلی را علیه این گروه جنبش مقاومت فلســطین در شهر غزه و با 
هوف »نابودی حماس« انجام داد. بر اثر حملات کورکورانه رژیم صهیونیستی علیه غزه که 

غیرنظامیان بیشترین قربانیان آن بوده اند، بیش از ۳۵ هزار نفر کشته  شده اند.
آوارگی ۸۵ درصد جمعیت غزه در شرایطی که این شهر در محاصره انسانی قرار دارد و ۶۰ 
درصد زیرساخت های مهم آن بر اثر حملات رژیم صهیونیستی از بین رفته است، نگرانی ها 
درباره بروز فجایع انســانی، از جمله قحطی و گرســنگی گســترده و شیوع بیماری های 

واگیردار را افزایش داده است.

منابع آمریکایی فاش کردند که ایالات 
متحده در حال حرکت به سمت دخالت 
در آینده غزه و در حال بررسی انتصاب 
یک مشاور مدنی برای نیروهای عمدتا 
فلسطینی است که پس از پایان جنگ 
بین رژیم صهیونیستی و حماس صحنه 

را مدیریت خواهند کرد.
روزنامــه پولیتیکــو به نقــل از چهار مقام 
آمریکایــی گزارش داد که دولت جو بایدن، 
رئیس جمهور آمریکا در حال بررسی انتصاب 
یک مقام آمریکایی به عنوان مشــاور ارشد 
غیرنظامی برای نیروهای عمدتا فلسطینی 
پس از پایــان درگیری بین اشــغالگران و 

حماس در غزه است. به گفته مقامات، این 
مشاور غیرنظامی )مدنی( در منطقه مستقر 
خواهد شد و از نزدیک با فرمانده این نیروها 
که فلسطینی یا از یک کشور عربی خواهد 

بود، همکاری خواهد کرد.
واشنگتن هنوز در حال بحث در مورد میزان 
اختیارات رسمی این مشاور است، اما همه 
مقاماتی که به شــرط ناشــناس ماندن با 
پولیتیکو صحبــت کردند، تاکید کردند که 
به ادعای آنها این بخشــی از برنامه  ایالات 
متحــده برای ایفای نقش »برجســته« در 

خروج غزه از هرج و مرج است.
به گزارش پولیتیکو به نقل از مقامات، این 

مشــاور هرگز وارد غزه نخواهد شــد. این 
نشــان دهنده تمایل به اجتناب از هرگونه 
پیشــنهادی است که اشــاره دارد به اینکه 
ایــالات متحده آینده ایــن بخش را دیکته 
خواهد کرد. ۲ مقام گفتند که ممکن است 
این مشــاور در سینا مستقر باشد و دیگری 

گفت که ممکن است در اردن باشد.
به گفته منابع این روزنامه، پیشنهاد تعیین 
مستشار و نیروی حافظ صلح ماه ها است که 
به صورت محرمانه دست به دست می شود.

در حال حاضر، در یک مرحله برنامه ریزی 
شدید، دولت ایالات متحده در تلاش است 
تا شــرکای متعددی را در داخل و خارج از 
ایــالات متحده گرد هــم آورد تا ایده هایی 
برای دستیابی به ثبات پس از جنگ در غزه، 
عمدتاً »حفظ امنیت و اجتناب از شورش« 

در نوار غزه مطرح کنند.
یک مقام گفت کــه دولت بایدن در تلاش 
است تا کشورهای عربی را متقاعد کند که 

به نیروهای حافظ صلح بپیوندند.
ایــن مقام افــزود کــه همچنیــن توافق 
گســترده ای بین ایالات متحده، اسرائیل و 
بازیگران منطقه ای برای کمک به تشــکیل 

شورای فلسطینی شامل فلسطینی های غزه 
وجود دارد تا به عنوان یک ساختار حکومتی 

موقت عمل کند.
این مقامات به پولیتیکــو اضافه کردند که 
ایده »مشاور غیرنظامی« یکی از سناریوهای 
مورد بحث در مــورد »روز پس از جنگ« 
است و همچنین شامل سناریوهای دیگری 
اســت که بر توســعه اقتصاد نــوار غزه و 
بازســازی شهرهای تخریب شــده متمرکز 
است. در حالی که بسیاری از برنامه ها شامل 
نوعی نیروی حافظ صلح می شوند، بحث ها 
درباره تشکیل آن و اختیاراتی که به آن داده 

می شود همچنان داغ است.
رژیم صهیونیســتی پــس از حمله حماس 
بــه جنوب اراضی اشــغالی در هفت اکتبر، 
عملیات نظامی خود را به نوار غزه آغاز کرد.
اشــغالگران می گویند در این حمله ۱۲۰۰ 
تن کشــته و بیش از ۲۵۰ تن اسیر شدند. 
همچنیــن مقامات بهداشــتی در نوار غزه 
می گویند که عملیات اشغالگران جان بیش 
از ۳۵ هزار و ۸۰۰ فلسطینی را گرفته است 
و بیم آن می رود که هــزاران نفر دیگر زیر 

آوار باشند.

نقشه جدید آمریکا برای فردای جنگ غزه

آگهی موضوع ماده 3 قانون ماده 13 
آیین نامه قانون تعیین تکلیف و وضعیت ثبتی اراضی 

و  ساختمان هاي فاقد سند رسمی
هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم تصرفات مالکانه 
مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی طبق قانون، تعیین تکلیف را براساس گزارش 

کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آرای ذیل تایید نموده اند.
کلاســه  پرونــده   ۱۴۰۳۶۰۳۳۰۰۰۲۰۰۰۶۸۴ شــماره  رای   - ۱
۱۴۰۲۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۱۶۳۷ سهلعلی عزتی فرزند صفر، سه دانگ مشاع از ششدانگ 
قطعه زمین که در آن احداث بنا شــده به مســاحت ۹۰/۵۲ مترمربع در قســمتی از 
پلاک شــماره فرعی از ۱۹۴۱/۱۴۸ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو 
قــم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواســطه از اکبر زارع زردین صفحه ۳۰۷ دفتر 

۲۹۱. )م الف ۱۷۱۴۳۷۱(
کلاســه  پرونــده   ۱۴۰۳۶۰۳۳۰۰۰۲۰۰۰۸۲۹ شــماره  رای   - ۲
۱۴۰۲۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۲۲۴۸ کرمعلی مرادی فرزند ابراهیم علی، ششــدانگ قطعه 
زمین که در آن احداث بنا شــده به مســاحت ۱۰۷/۷۲ مترمربع در قسمتی از پلاک 
شماره فرعی از باقیمانده ۲۳۸۰ اصلی که طبق بخشنامه سازمان به پلاک ۲۳۸۰/۱۳ 
اصلی تبدیل شــده واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و 
خریداری مع الواســطه از شهلا زندیه احدی از ورثه غلامعلی زندیه صفحه ۴۹۹ دفتر 

۲۴. )م الف ۱۷۱۴۳۷۱(
کلاســه  پرونــده   ۱۴۰۳۶۰۳۳۰۰۰۲۰۰۰۶۸۳ شــماره  رای   - ۳
۱۴۰۲۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۱۶۳۶ رحمان عاصم آبادی فرزند رضا، ســه دانگ مشــاع از 
ششــدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شــده به مســاحت ۹۰/۵۲ مترمربع در 
قسمتی از پلاک شماره فرعی از ۱۹۴۱/۱۴۸ اصلی واقع در قم بخش ثبت ملک اداره 
دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از اکبر زارع زردین صفحه ۳۰۷ دفتر 

۲۹۱. )م الف ۱۷۱۴۳۷۱(
کلاســه  پرونــده   ۱۳۹۷۶۰۳۳۰۰۰۲۰۳۷۹۲۹ شــماره  رای   - ۴
۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۳۴۶۱ مختار ســائلی فرزند حسین در قسمتی از/ ششدانگ 
قطعه زمین که در آن احداث بنا شــده به مســاحت ۱۵۰ )یکصد و پنجاه( مترمربع 
پلاک شــماره ۵۸۳ فرعی از ۱۹۵۳ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو 
قم مبایعه نامه عادی / سند رسمی / سند مالکیت مشاعی برابر صفحه ۱۹۹ دفتر ۱۲۹ 

دارای مالکیت می باشد. )م الف ۱۷۱۴۳۶۷(
کلاســه  پرونــده   ۱۴۰۲۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۷۲۳۸ شــماره  رای   - ۵
۱۴۰۲۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۱۶۱۸ قربانعلی کریمی بشــیر فرزند ستار، چهاردانگ مشاع 
از ششــدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شــده به مساحت ۵۹/۶۰ مترمربع در 
قسمتی از پلاک شماره فرعی از ۱۷۴۱ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره 
دو قم مالکیت متقاضی طی سند قطعی شماره ۲۴۸۷۶ مورخ ۱۴۰۰/۱۰/۷ دفترخانه 

۷۵ قم )م الف  ۱۷۱۴۴۹۴(
که مورد تایید قرار گرفته و از آنجایی که مقرر گردیده پس از نشــر آگهی و انقضای 
مورد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته 
باشــند ظرف مدت ۲ ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت 
اســناد منطقه دو قم تسلیم و رســید آن را اخذ و ظرف مدت یک ماه پس از تسلیم 
اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم و 
گواهی آن را به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح اســت که صدور سند براساس 

قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/03/05
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/03/21

عباس پور حسنی حجت آبادی – رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم

آمادگی روسیه برای توقف جنگ اوکراین رایزنی فشرده پوتین و لوکاشنکو
چهار منبع روســی به رویترز گفتند که ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه 
آماده است تا جنگ در اوکراین را با یک آتش بس قابل مذاکره که خطوط کنونی 
میدان جنگ را به رسمیت می شناسد، متوقف کند و عنوان کردند که او آماده 

است در صورت عدم پاسخگویی کی یف و غرب، در این زمینه مبارزه کند.
یکــی از این چهار منبع آگاه گفت: »پوتین مدت ها می توانــد به این نبرد ادامه دهد اما 

پوتین آماده آتش بس است تا این جنگ را پایان دهد.«
این چهار منبع آگاه با پوتین در سطح ارشد در حوزه های سیاست و تجارت همکاری دارند 

اما خواستند نامشان فاش نشود.
در این میان، دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین در پاسخ به درخواست برای اظهار نظر 
گفت که پوتین بارها به صراحت اعلام کرده که روســیه برای دستیابی به اهدافش آماده 

گفت وگو است و گفت که این کشور »جنگ ابدی« نمی خواهد.
انتصــاب »آندری بلوســوف«، اقتصاددان بــه عنوان وزیر دفاع روســیه، از نظر برخی از 
تحلیلگران نظامی و سیاســی غربی، اقتصاد روسیه را در یک جنگ دائمی قرار داده تا در 

یک درگیری طولانی پیروز شود.
دو تن از منابع بر اســاس اطلاعاتی که از مکالمات در رده های بالای کرملین داشــتند، 
گفتند پوتین بر این عقیده است که دستاوردهای جنگ تاکنون برای پیروزی کافی است.
دورنمای یک آتش بس در جنگ اوکراین یا حتی یک مذاکره صلح در حال حاضر خیلی 

دور به نظر می رسد.
زلنسکی بارها گفته که صلح بر اساس خواسته های پوتین امکان پذیر نیست. او قول داده 
که اراضی تحت کنترل روسیه را پس می گیرد و در حکمی به تاریخ ۲۰۲۲ رسما هرگونه 

مذاکره با پوتین را غیرممکن اعلام کرد.

پوتین دیروز )جمعه( گفت که در جریان ســفر خــود به بلاروس، قصد دارد با 
همتای بلاروسی خود »الکساندر لوکاشنکو«، از جمله رزمایش های هسته ای بین 
دو کشــور که در حال حاضر در جریان است و همچنین درباره مسائل امنیتی 

گفت وگو کند.
»ولادیمیر پوتین« رئیس جمهوری روســیه اواخر روز پنجشــنبه وارد مینسک پایتخت 
بلاروس شد و الکساندر لوکاشنکو همتای بلاروسی او در یکی از فرودگاه های این شهر از 

وی استقبال کرد.
به نقل از خبرگزاری آناتولی، لوکاشنکو گفت: » فکر می کنم طبق معمول مسائل امنیتی 

را مورد بحث قرار می دهیم و مسائل اقتصادی را بررسی می کنیم.«
رئیس جمهوری بلاروس همچنین خاطرنشــان کرد که پیشــنهاد بسیار جالبی در مورد 
منطقه قفقاز دارد که در ســفر به جمهوری آذربایجان به صورت بســیار جدی درباره آن 

بحث شد.
پوتین نیز گفت، هنگامی که در تاریخ ۱۶ و ۱۷ مه به چین رفته بود، شــی جین پینگ، 

رئیس جمهور این کشور از لوکاشنکو به خوبی یاد کرد.
وی خطاب به رئیس جمهوری بلاروس افزود: »من یک جلســه بــزرگ با اعضای دولت 
داشــتم و در مورد دیدارم با شــما صحبت کردیم. ما امروز و فردا درباره همه اینها بحث 
خواهیم کرد، از جمله مسائل امنیتی، که شما دائما به آنها توجه زیادی دارید. ما همچنین 

در مورد رزمایش های مشترک صحبت خواهیم کرد.«
روسیه روز سه شنبه از آغاز رزمایش ها با هدف آموزش استفاده از تسلیحات هسته ای خبر 
داد. بلاروس در ۸ مه مشابه این رزمایش را اعلام کرد. نه مسکو و نه مینسک تاریخ پایان 

این مانورها را مشخص نکرده اند.


